
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA CONTABILE

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 183 DATA 18-10-2019

OGGETTO:    RETTIFICA DETERMINA N. 154 DEL 16.09.19

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto del Sindaco 5/19 , con il quale e' stata affidata alla sottoscritta la responsabilita'
della gestione  del servizio relativo all'area contabile  con il potere di assumere atti d'impegno per
il conseguimento dei risultati  previsti dal piano esecutivo di gestione;

VISTO il regolamento di contabilità

VISTA la determina n. 154 del 16.9.19 con la quale si prendeva atto dell’ Ordinanza sindacale  n° 33
del19.08.2019 , prot. n. 3227  del 01.08.2018 con la quale:
- si dava atto dell’illecito scarico e deposito abusivo di rifiuti indifferenziati in più punti del
territorio e/o   presso l’isola ecologica ubicata in adiacenza ai giardini comunali, causando pericolo
alla privata e pubblica igiene nonché alla pubblica incolumità, trattandosi di materiali che si
deteriorano con l’esposizione all’aria;
- si ordinava alla ditta S.A.PRO.DI.R. srl con sede in Rieti alla via Salaria, 3, di porre
immediatamente in atto tutte le necessarie lavorazioni ed opere che risultassero necessarie  per la
messa in sicurezza ai fini igienici, a tutela della salute pubblica, della isola ecologica di Borgo
Velino, ubicata in adiacenza ai giardini comunali, con conseguente raccolta, sgombero dei rifiuti
indifferenziati lì presenti, in base alle note/preventivo rimessi all’Ente in data 13.08.2019 con n.
3173 di protocollo e in data 19.08.2019 al n. 3224 di protocollo per un totale di €. 415,03 IVA
compresa;

si procedeva all’impegno di spesa pari ad €. 945,84 comprensiva di IVA al 10% (€. 415,03 + €.
530,81) impegnandola e prenotandola sul bilancio 2019 parte  al capitolo 3581/ 0 codice
intervento 09.01-1.03.02.15.999 per €. 792,40 e parte al capitolo 1050/0 codice  intervento 01.05-
1.03.02.99.999 per €. 153,44;

Viste le fatture rimesse in data 30.9.19 e precisamente
n. 190388 di €485,17
n. 190387 di  € 460,70
totale € 945,87



Visto che occorre integrare l impegno di spesa;
VISTO il D.Lvo n. 267/00;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate;

Di impegnare l’ulteriore somma di € 0,03 ad integrazione dell’impegno sopra citato e di
imputarlo al capitolo 1050/0 codice  intervento 01.05-1.03.02.99.999

CIG: ZD129C6FB2

Lì, 18-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (ANNA DE SANTIS)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 18-10-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 18-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 18-10-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(ANNA DE SANTIS)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   21-10-2019                numero di pubblicazione 412

            IL MESSO COMUNALE


